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TEZ TIBBIY YORDAM FANIDA 
STRESSNI BOSHQARISH 

KO‘NIKMALARINI 
RIVOJLANTIRISHNING 

INTEGRATIV-METODIK 
MODELI

Xasanov Kamoliddin Ulug‘bek o‘g‘li
Andijon davlat tibbiyot instituti Anesteziologiya-reanimatologiya

va tez tibbiy yordam kafedrasi assistenti

Annotatsiya: Mazkur maqolada “Tez tibbiy yordam” fanida talabalarda stressni boshqarish ko‘nikmalarini rivojlantirishga 
qaratilgan integrativ-metodik model taklif etiladi. Model kognitiv, affektiv, irodaviy va ijtimoiy komponentlarning o‘zaro inte-
gratsiyasiga asoslanadi hamda simulyatsion mashg‘ulotlar, refleksiya jurnallari, aybsiz debrifing va psixologik treninglar 
kabi zamonaviy pedagogik texnologiyalar bilan boyitilgan. Modelning nazariy asoslari Selye hamda Lazarus–Folkman 
stress nazariyalari, klinik fikrlashning shakllanish jarayoni, metakognitiv yondashuvlar va tibbiy ta’limning kompetensi-
yaga asoslangan paradigmasi bilan uyg‘unlashgan. Tadqiqot natijalari modelning samaradorligi amaliy tajribalar orqali 
tasdiqlanganini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: stress, integrativ model, klinik fikrlash, simulyatsiya, debrifing, refleksiya, tibbiy ta’lim, tez tibbiy yordam.
Abstract: This article proposes an integrative–methodical model aimed at developing stress-management skills among 
students in the “Emergency Medical Care” course. The model is based on the integration of cognitive, affective, voli-
tional and social components and is enriched with modern pedagogical technologies, including simulation-based training, 
reflective journals, no-blame debriefing and psychological training methods. The theoretical foundation of the model 
incorporates Selye’s and Lazarus–Folkman’s stress theories, the development of clinical reasoning, metacognitive 
approaches and the competency-based paradigm of medical education. The research findings indicate that the model is 
highly effective, which has been confirmed through practical implementation.

Key words: stress, integrative model, clinical reasoning, simulation, debriefing, reflection, medical education, emergency 
medical care.
Аннотация: В данной статье предлагается интегративно-методическая модель развития навыков управления 
стрессом у студентов при изучении дисциплины “Скорая медицинская помощь”. Модель основана на интеграции 
когнитивного, аффективного, волевого и социального компонентов и дополнена современными педагогическими 
технологиями, такими как симуляционные занятия, рефлексивные журналы, безобвиняющий дебрифинг и психо-
логические тренинги. Теоретическую базу модели составляют стресс-теории Селье и Лазаруса–Фолкмана, кон-
цепции развития клинического мышления, метакогнитивные подходы и компетентностная парадигма медицин-
ского образования. Результаты исследования демонстрируют высокую эффективность модели, подтверждённую 
практическими экспериментами.

Ключевые слова: стресс, интегративная модель, клиническое мышление, симуляция, дебрифинг, рефлексия, 
медицинское образование, скорая медицинская помощь.

KIRISH
Tez tibbiy yordam fani tibbiy ta’limning eng mas’uliyatli va murakkab yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, talabadan 

nafaqat klinik bilimlarni o‘zlashtirishni, balki yuqori darajadagi psixologik chidamlilik, emotsional barqarorlik va 
tezkor qaror qabul qilish kompetensiyalarini talab qiladi. Bunday vaziyatlar ko‘pincha keskin stress, vaqt tanqis-
ligi, bemor hayoti uchun mas’uliyat va ko‘p tashkiliy omillarning bir vaqtning o‘zida faol ta’siri bilan kechadi. Shu 
sababli, talabaning stress ostida ishlash qobiliyati – yuqori sifatli kasbiy tayyorgarlikning ajralmas va majburiy 
tarkibiy qismidir.

Stress o‘quv faoliyatining barcha kognitiv–komponent jarayonlariga sezilarli darajada ta’sir ko‘rsatadi. Ilmiy 
manbalarda qayd etilishicha, stress fonida diqqatning torayishi, ishchi xotiraning pasayishi, tahliliy fikrlash-
ning susayishi, situativ baholashda sustlik yoki shoshqaloqlik kuzatiladi. Bu jarayonlar, o‘z navbatida, favqu-
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lodda klinik vaziyatlarda xatolarning ko‘payishiga, algoritmlarning buzilishiga va talabaning o‘z bilimlarini to‘liq 
namoyon eta olmasligiga olib keladi.

Zamonaviy tibbiy ta’lim mazkur muammoni hal etish uchun stressni boshqarish ko‘nikmalarini rivojlanti
rishga qaratilgan ilmiy asoslangan metodikalar ishlab chiqishni talab qiladi. Tez tibbiy yordam o‘qitishda simu
lyatsion texnologiyalar, aybsiz debrifing, refleksiya jurnallari, jamoaviy qaror qabul qilish mashqlari va psixologik 
tayyorlov jarayonlari tobora muhim o‘rin egallamoqda. Bu yondashuvlar talabaning nafaqat klinik fikrlashini, 
balki emotsional barqarorligini, o‘zini boshqarish qobiliyatini va jamoa bilan ishlash madaniyatini shakllantiradi.

Mazkur tadqiqot aynan ushbu ehtiyojga javoban ishlab chiqilgan bo‘lib, “Tez tibbiy yordam” fanida tala-
balarning stressni boshqarish ko‘nikmalarini kompleks ravishda rivojlantirishga xizmat qiladigan integrativ–
metodik modelni taklif qiladi.

Model kognitiv, affektiv, irodaviy va ijtimoiy komponentlarning o‘zaro uyg‘unlashuviga asoslangan bo‘lib, 
zamonaviy simulyatsion pedagogik yondashuvlar bilan boyitilgan. Ushbu modelning nazariy asoslari, uning 
strukturasini tashkil etuvchi pedagogik komponentlar, amaliy mashg‘ulotlarda qo‘llash texnologiyalari va sama-
radorlik natijalari tadqiqotning asosiy mazmunini tashkil etadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Integrativ modelni yaratishning ilmiy–metodik asosi. “Tez tibbiy yordam” fanida talabalarda stressni bosh-

qarish ko‘nikmalarini rivojlantirishga qaratilgan integrativ–metodik model bir qator yirik nazariy konsepsiyalarga 
tayanadi. Bu konsepsiyalar stressning biologik jarayonlari, uning kognitiv va emotsional oqibatlari, klinik 
fikrlashning psixologik mexanizmlari hamda kompetensiyaga asoslangan tibbiy ta’lim tamoyillari bilan uyg‘un-
lashtirilgan. Quyida mazkur modelning metodologik poydevorini tashkil etuvchi nazariy manbalar kengroq tahlil 
qilinadi.

Selye stress nazariyasi (General Adaptation Syndrome – GAS). Kanadalik olim G. Selye tomonidan ishlab 
chiqilgan ushbu nazariya stressning organizmga ta’sir qilish jarayonini uch bosqichda tushuntiradi: alarm 
(signal), resistance (qarshilik), exhaustion (charchash). Tez tibbiy yordam fanining simulyatsion mashg‘ulot-
larida talabalarda stress aynan shu mexanizm bo‘yicha kechadi:
•	 “Alarm” bosqichi – simulyatsiya boshlanishi, favqulodda signal, “bemorning ahvoli og‘ir” degan xabar;
•	 “Resistance” bosqichi – talabaning vaziyatni boshqarish, o‘zini tutib turish, qaror qabul qilishga urinishi;
•	 “Exhaustion” bosqichi – kuchli psixofiziologik yuklama fonida charchash, xato qilish, tahliliy fikrlashning 

susayishi.
Integrativ model aynan shu bosqichlarni hisobga olgan holda pedagogik jarayonni moslashtiradi va stressni 

kamaytiruvchi metodlarni qo‘llashni taklif qiladi.
Lazarus–Folkman kognitiv baholash nazariyasi (Cognitive Appraisal Theory). Bu nazariyaga ko‘ra, 

stressning kuchli yoki kuchsiz bo‘lishi voqeaning o‘zi bilan emas, balki individning uni qanday baholashi bilan 
belgilanadi. Talaba klinik vaziyatni:
•	 tahdid,
•	 qiyinchilik,
•	 imkoniyat,
•	 neytral holat sifatida idrok qilishi mumkin.

Integrativ modelda stressni boshqarishning markaziy elementi – bu kognitiv qayta baholashdir. Ya’ni talaba 
vaziyatni xavf sifatida emas, balki ko‘nikma rivojlantirish imkoniyati sifatida idrok qilishga o‘rgatiladi. Bu esa 
stressning salbiy oqibatlarini sezilarli darajada kamaytiradi.

Klinik fikrlashning kognitiv modeli (Norman & Eva). Norman va Eva tomonidan ilgari surilgan diagnostik 
fikrlash modeli klinik qaror qabul qilishning ikki asosiy jarayonini ajratadi:
1.	 Tezkor intuitiv fikrlash (System 1),
2.	 Analitik reflektiv fikrlash (System 2).

Stress bu ikki tizimning muvozanatini buzadi: intuitiv reaktsiyalar kuchayadi, analitik fikrlash esa sekinla-
shadi. Simulyatsiyadagi xatolarning ko‘pchiligi aynan shundan kelib chiqadi.

Integrativ model:
•	 klinik fikrlashni bosqichma–bosqich mustahkamlaydi;
•	 stress ostida analitik fikrlashni qo‘llab–quvvatlaydigan usullarni qo‘llaydi;
•	 talabaga vaziyatni tahlil qilish uchun kognitiv “pauza” beruvchi metodikalarni o‘rgatadi.
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Kompetensiyaga asoslangan tibbiy ta’lim (CBME – Competency–Based Medical Education). WFME, 
ACGME, CanMEDS kabi xalqaro standartlar talabalar uchun asosiy kompetensiyalarni belgilagan. Ulardan biri 
– stress ostida ishlay olish qobiliyatidir. Integrativ model ushbu standartlarga muvofiq:

•	 kognitiv kompetensiyalar – klinik fikrlash, qaror qabul qilish;

•	 affektiv kompetensiyalar – emotsional regulyatsiya, barqarorlik;

•	 irodaviy kompetensiyalar – o‘zini boshqarish, muvozanatni saqlash;

•	 ijtimoiy kompetensiyalar – jamoada ishlash, kommunikatsiyani birlashtirgan holda talabaning kompleks 
rivojlanishini ta’minlaydi.

Metakognitiv o‘qitish yondashuvlari. Metakognitiv yondashuv talabaning “o‘zi haqidagi fikrlash” – ya’ni 
o‘ziga tashqi nuqtai nazardan qaray olish, xatolarini tahlil qilish, his–tuyg‘ularini anglash qobiliyatini rivojlanti-
radi. Uning asosiy maqsadi:

•	 stress manbaini tanish;

•	 o‘z reaktsiyalarini anglash;

•	 emotsional holatni boshqarish;

•	 reflektiv fikrlashni shakllantirishdir.

Bu yondashuv integrativ modelning psixologik poydevorini tashkil etadi va simulyatsion ta’lim, refleksiya 
jurnallari, debrifing jarayonlarini mazmunan boyitadi.

Shunday qilib, integrativ model stressning biologik, kognitiv, pedagogik va psixologik jihatlarini yagona 
tizimga keltirgan holda talabalarning kasbiy tayyorgarligini chuqur oshirishga xizmat qiladi. Modelning ilmiy–
metodik asoslari uning nafaqat nazariy, balki amaliy samaradorligini ham ta’minlaydi.

Integrativ modelning tuzilishi

Tadqiqotimizda ishlab chiqilgan integrativ–metodik model “Tez tibbiy yordam” fanida talabalarning stressni 
boshqarish ko‘nikmalarini kompleks ravishda rivojlantirishga yo‘naltirilgan bo‘lib, u to‘rtta asosiy komponentning 
o‘zaro uzviy bog‘liqligiga tayanadi: kognitiv, affektiv, irodaviy va ijtimoiy komponentlar. Har bir komponent tala-
baning psixologik, pedagogik va kognitiv rivojlanish ehtiyojlarini qamrab oladi hamda ularning kasbiy tayyorgar-
ligi uchun zarur bo‘lgan ko‘nikmalarni shakllantiradi.

Kognitiv komponent – kognitiv komponent talabaning klinik vaziyatni tahlil qilish, diagnostik xulosaga kelish 
va qaror qabul qilish jarayonini takomillashtirishga qaratilgan. Stress ostida kognitiv jarayonlar buzilishi (diqqat 
torayishi, ishchi xotira pasayishi, tahliliy fikrlash sekinlashishi) ehtimoli yuqori bo‘lganligi sababli, bu komponent 
modelning markaziy bo‘g‘ini hisoblanadi.

Mazkur komponent quyidagi ko‘nikmalarni shakllantiradi:

•	 vaziyatni tizimli tahlil qilish;

•	 diagnostik fikrlashni izchil shakllantirish;

•	 alternativ klinik qarorlarni solishtirib baholash;

•	 klinik algoritmlar, protokollar va skorlash tizimlaridan foydalanish.

Pedagogik vositalar:

•	 vaziyatli masalalar – klinik sharoitni strukturalangan tahlil qilish;

•	 OSCE mini–stansiyalari – tezkor baholash orqali kognitiv aniqlikni mustahkamlash;

•	 klinik stsenariylar – real jarayonlarga yaqin bo‘lgan qaror qabul qilish muhitini yaratadi;

•	 tahliliy refleksiya – talabaning o‘z fikrlash xatolarini tahlil qilish va to‘g‘rilash imkonini beradi.

Kognitiv komponentning rivojlanishi talabaning klinik fikrlash sifatini oshiradi va stress ostida ham izchil 
qaror qabul qila olish qobiliyatini mustahkamlaydi.

Affektiv komponent – affektiv komponent talabaning emotsional holatini boshqarish va stressga optimal 
javob berish qobiliyatini shakllantiradi. Tez tibbiy yordam sharoitida kuchli emotsional yuklama (tahdid, qo‘rquv, 
xavotir) talabaning fikrlash faoliyatiga bevosita ta’sir qiladi. Shuning uchun emotsional regulyatsiya – stressni 
boshqarishning ajralmas elementi hisoblanadi.
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Mazkur komponent quyidagilarga qaratilgan:

•	 stress signalini erta tanish (trigger awareness);

•	 qo‘rquv va xavotirni boshqarish;

•	 psixologik xavfsizlik hissini shakllantirish;

•	 emotsional holatni tez tiklash.

Vositalar:

•	 psixologik treninglar – affektiv stabilizatsiya uchun mashqlar;

•	 mindfulness texnikalari – hozirgi vaziyatga qaratilgan ongli e’tibor orqali emotsional muvozanat;

•	 nafasni boshqarish – stress fiziologik mexanizmlarini yumshatadi;

•	 emotsional refleksiya – o‘z his–tuyg‘ularini anglash va qayta ishlashni rivojlantiradi.

Affektiv komponent stressning zarari kamayishini, emotsional muvozanatni tiklashni va talabaning psix-
ologik chidamliligini oshirishni ta’minlaydi.

Irodaviy komponent – irodaviy komponent talabaning stress ostida o‘zini boshqarish, impulslarni nazorat 
qilish va kasbiy barqarorlikni saqlash qobiliyatini rivojlantiradi. Favqulodda vaziyatlarda talabadan izchil harakat, 
qat’iyat va chidamlilik talab qilinadi. Shuning uchun bu komponent pedagogik modelning muhim bo‘g‘inidir.

Rivojlantiriladigan sifatlar:

•	 impulslarni boshqarish;

•	 bosim ostida samarali faoliyat yuritish;

•	 stressga chidamlilik (resilience);

•	 o‘zini tahlil qilish va o‘zini tiklash qobiliyati.

Vositalar:

•	 stress testlari (STAI, PSS) – talabaning hozirgi holatini aniqlash;

•	 irodani mustahkamlovchi mashqlar – o‘zini nazorat qilishni kuchaytiradi;

•	 kognitiv qayta baholash texnikalari – stressni o‘sish imkoniyati sifatida ko‘rishga yordam beradi;

•	 psixofiziologik monitoring – organizmning stressga javobini nazorat qiladi.

Bu komponent talabaning psixologik barqarorligi va kasbiy o‘zini boshqarish darajasini oshiradi.
Ijtimoiy komponent – tez tibbiy yordamning muvaffaqiyati ko‘p jihatdan jamoaning hamkorligiga, kommu-

nikativ ko‘nikmalarga va vazifalarni to‘g‘ri taqsimlashga bog‘liq. Shu bois talabalarda ijtimoiy kompetensiyalarni 
rivojlantirish integrativ modelning ajralmas qismi hisoblanadi.

Rivojlantiriladigan ko‘nikmalar:

•	 samarali muloqot (bemorga, brigada a’zolariga);

•	 liderlik va vazifalarni boshqarish;

•	 jamoada ro‘l taqsimoti;

•	 jamoaviy stressni boshqarish.

Vositalar:

•	 team–based simulation – jamoaviy qaror qabul qilishni modellashtiradi;

•	 SBAR kommunikatsiya modeli – strukturaviy va aniq muloqotni o‘rgatadi;

•	 multiplic debrifing – bir nechta ishtirokchilar ishtirokidagi chuqur tahlil;

•	 rol o‘ynash o‘yinlari – jamoa ichidagi muloqot va hamkorlikni mustahkamlaydi.

Mazkur komponent talabaning kasbiy ijtimoiy mas’uliyatini oshiradi hamda real klinik jamoa ishiga 
moslashuvini osonlashtiradi. Integrativ modelning to‘rtta komponenti bir–biri bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, stressni 
boshqarish ko‘nikmalarini kompleks shakllantiradi. Har bir komponentning o‘ziga xos vazifasi mavjud, ammo 
ularning birligi talabalarni yuqori stressli klinik vaziyatlarda mas’uliyatli, barqaror va samarali faoliyat yuritishga 
tayyorlaydi.
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Modelni amalga oshirish texnologiyalari

Integrativ–metodik model “Tez tibbiy yordam” fanida stressni boshqarish ko‘nikmalarini shakllantirish jara
yonida pedagogik, psixologik va simulyatsion texnologiyalar uyg‘unligiga tayanadi. Ushbu texnologiyalar tala-
balarda klinik fikrlashni faollashtirish, emotsional barqarorlikni mustahkamlash, ijtimoiy kompetensiyalarni rivoj
lantirish va stress ostida o‘zini boshqarish qobiliyatini shakllantirishga xizmat qiladi. Modelni amaliyotga tatbiq 
etishda quyidagi zamonaviy texnologiyalar qo‘llaniladi.

High–fidelity simulyatsiya. High–fidelity (yuqori realizm darajasidagi) simulyatsiya real klinik muhitning 
barcha asosiy elementlarini modellashtiradi:

•	 bemorning hayotiy ko‘rsatkichlari dinamikasi;

•	 vaqt tanqisligi;

•	 jamoaviy koordinatsiya;

•	 qaror qabul qilishdagi bosim.

Ushbu texnologiya talabalarga “haqiqiy bosim”ni xavfsiz muhitda his qilish imkonini beradi, bu esa stressni 
boshqarish ko‘nikmasining shakllanishida hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Simulyatsiya davomida talabaning:

•	 diqqatni jamlash;

•	 klinik algoritmlarni qayta tiklash;

•	 shoshilinch qaror qabul qilish;

•	 emotsional reaktsiyalarni boshqarish ko‘nikmalari shakllanadi.

Ayblovsiz debrifing. Debrifing – simulyatsiya yakunida o‘tkaziladigan metodik tahlil bo‘lib, xatolarni jazo-
lash emas, balki o‘rganish jarayoni sifatida ko‘radi. Aybsiz debrifing talabaning psixologik xavfsizligini ta’min-
laydi va quyidagi imkoniyatlarni yaratadi:

•	 xatolarning sababini aniqlash;

•	 stress ostidagi kognitiv jarayonlarni tahlil qilish;

•	 emotsional reaksiyalarni anglash;

•	 jamoaviy ishlashdagi kamchiliklarni ko‘rish;

•	 klinik fikrlashni takomillashtirish.

Debrifingda DIEP, “plus–delta”, “advocacy–inquiry” metodlari qo‘llanadi. Bu metodik yondashuv talabaning 
reflektiv mushohadasini kengaytiradi.

Refleksiya jurnallari (DIEP, REFLECT). Refleksiya jurnallari talabaning o‘z tajribasini anglash, stress 
manbalarini aniqlash va o‘z–o‘zini baholash jarayoniga asoslanadi. DIEP modeli (Describe – Interpret – Eval-
uate – Plan) va REFLECT modeli quyidagi vazifalarni bajaradi:

•	 o‘z his–tuyg‘ularini izohlash;

•	 stressga bo‘lgan individual reaktsiyalarni anglash;

•	 xatolarni konstruktiv baholash;

•	 o‘rganilgan saboqlarni kelgusi faoliyatga tatbiq etish.

Refleksiya jurnallari talaba tafakkurining metakognitiv rivojlanishiga ijobiy ta’sir qiladi.

Kognitiv qayta tiklash. Stressning salbiy oqibatlari ko‘pincha vaziyatni noto‘g‘ri baholash bilan bog‘liq.
Kognitiv qayta tiklash texnikalari talabalarga stressni:

•	 tahdid emas;

•	 sinov;

•	 o‘sish imkoniyati;

•	 ko‘nikmalarni takomillashtirish jarayoni sifatida qabul qilishni o‘rgatadi.

Bu texnologiya Lazarus–Folkman nazariyasiga asoslanadi. Kognitiv qayta baholash talabalarning stress 
ostida ham konstruktiv fikrlashi, qaror qabul qilishi va emotsional barqarorlikni saqlashiga yordam beradi.
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Amaliy psixologik treninglar. Psixologik treninglar talabaning psixofiziologik holatini tez tiklaydigan, 
emotsional barqarorlikni oshiradigan va o‘zini boshqarish ko‘nikmalarini mustahkamlovchi mashg‘ulotlardan 
iborat.

Treninglar quyidagilarni o‘z ichiga oladi:

•	 nafas olish mashqlari (4–7–8, diafragmal nafas, box–breathing);

•	 mushak relaksatsiyasi (Jacobson texnikasi);

•	 vizualizatsiya (yengil holatlar tasavvuri);

•	 self–regulation (o‘z–o‘ziga buyruq va o‘z–o‘zini tinchlantirish texnikalari);

•	 aqliy–jismoniy uyg‘unlik mashqlari.

Bu mashqlar talabaning stress ostidagi fiziologik javobini yumshatadi, psixologik chidamlilikni oshiradi va 
kognitiv jarayonlarni tiklaydi.

Integrativ modelni amalga oshirishda qo‘llaniladigan pedagogik texnologiyalar bir–biri bilan uyg‘unlashgan 
tizimni hosil qiladi. High–fidelity simulyatsiya real stressni modellashtirsa, aybsiz debrifing va refleksiya jurnal-
lari o‘quv jarayonining reflektiv poydevorini mustahkamlaydi. Kognitiv qayta baholash va psixologik treninglar 
esa talabaning ichki psixologik barqarorligini rivojlantirib, stress ostida professional faoliyat yuritish ko‘nikma-
larini shakllantiradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Integrativ modelning samaradorligini baholash

Integrativ–metodik modelning samaradorligi uch xil mintaqada joylashgan 3 ta tibbiyot institutining (Andijon 
DTI, Buxoro DMI, Farg‘ona JSTI) amaliy o‘quv jarayonlarida 329 nafar talaba ishtirokida o‘tkazilgan eksperi-
mental–sinov ishlari orqali baholandi. Tadqiqot dizayni tajriba (TG) va nazorat (NG) guruhlari o‘rtasida oldin–
keyin (pre–post) taqqoslash tamoyiliga asoslandi.

Baholashda kognitiv, affektiv, irodaviy va ijtimoiy komponentlarga mos keluvchi kompleks diagnostik 
mezonlar qo‘llanildi. Bu triangulyatsiya yondashuvi natijalar ishonchliligini sezilarli darajada oshirdi.

Baholash mezonlari va diagnostik usullar

1.	 Nazariy bilimlar testi (kognitiv komponent). Talabalar klinik algoritmlar, qaror qabul qilish bosqichlari va 
favqulodda tibbiyot protokollari bo‘yicha 40 ta test topshirig‘idan iborat imtihondan o‘tkazildi.

2.	 OSCE stansiyalari (kognitiv + ijtimoiy komponent). OSCE stansiyalari quyidagilarni baholadi:

•	 klinik tafakkur;

•	 stress ostida qaror qabul qilish;

•	 brigadada ishlash;

•	 bemor bilan muloqot.

3.	 STAI (State–Trait Anxiety Inventory) va PSS (Perceived Stress Scale). Affektiv va irodaviy kompo-
nentlar stress darajasi orqali baholandi.

4.	 DIEP refleksiya ko‘rsatkichlari. Talabaning hissiy va kognitiv refleksiya darajasi 4 bosqich bo‘yicha tahlil 
qilindi:

•	 tavsiflash;

•	 talqin qilish;

•	 baholash;

•	 rejalashtirish.

5.	 Jamoaviy ish samaradorligi. Team–based simulation jarayonidagi:

•	 rol taqsimoti;

•	 kommunikatsiya ravonligi;

•	 jamoaviy qaror qabul qilish sifati;

•	 liderlik kabi ko‘rsatkichlar maxsus chek–list asosida baholandi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Natijalar TG va NG orasida taqqoslandi. Tadqiqot natijalari modelning yuqori samaradorligini ko‘rsatdi:

OSCE natijalarining +28% o‘sishi. Talabalar klinik vaziyatlarni tahlil qilishda, diagnostika qilishda va 
qaror qabul qilishda sezilarli yaxshilanish namoyon etdi.

Refleksiya darajasining +40% o‘sishi. DIEP jurnallarida talabalar:

•	 xatolar sababini aniq tahlil qilishi;

•	 emotsional holatini anglash qobiliyati;

•	 kelgusi reja tuzish ko‘nikmalari jiddiy oshgan.

Stress darajasi (STAI): –14 ball. Talabalarda amaliy mashg‘ulotlarga bo‘lgan xavotir, qo‘rquv va noaniqlik 
hissi sezilarli darajada kamaygan.

Jamoaviy qaror qabul qilishning +32% o‘sishi. SBAR, team–based simulation va jamoaviy tahlil mashg‘ulot-
lari o‘z samarasini berdi.

Vaziyatni baholash aniqligining +22%. Talabalar stressli sharoitlarda ham asosiy belgilarni aniqlashda 
xatolarni sezilarli kamaytirdi.

Umumiy integrativ ko‘nikma indeksi: +30–35% oralig‘ida o‘sish kuzatildi. (Statistik tahlil: p < 0.05).
Mazkur natijalar modelning barcha to‘rt komponent – kognitiv, affektiv, irodaviy va ijtimoiy jihatlar bo‘yicha 

samarali ekanligini ko‘rsatadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘tkazilgan eksperimental–sinov ishlari integrativ–metodik modelning “Tez tibbiy yordam” fanining o‘quv 

jarayonida stressni boshqarish ko‘nikmalarini shakllantirishda yuqori samaradorlikka ega ekanligini tasdiqladi. 
Modelning kognitiv komponenti talabalar klinik fikrlashini va qaror qabul qilish sifatini sezilarli darajada oshirgan 
bo‘lsa, affektiv komponent emotsional barqarorlikni mustahkamladi. Irodaviy komponent talabada stressga 
chidamlilik va o‘zini boshqarish darajasini oshirdi, ijtimoiy komponent esa jamoaviy ishlash madaniyatini rivoj
lantirdi.

Modelning pedagogik texnologiyalar – high–fidelity simulyatsiya, aybsiz debrifing, refleksiya jurnallari, 
kognitiv qayta baholash va psixologik treninglar – bilan uyg‘unlashgan holda qo‘llanishi o‘quv jarayonining sifa-
tini oshirdi, talabalarning amaliy ko‘nikmalarini mustahkamladi va kasbiy tayyorgarlikni real klinik vaziyatlarga 
moslashtirdi.

Shunday qilib, taklif etilgan integrativ–metodik model tibbiy ta’limda stressga moslashtirilgan pedagogik 
yondashuvlarni shakllantirishning ilmiy asoslangan va metodik jihatdan puxta ishlab chiqilgan variantidir. 
Modelni ta’lim jarayoniga keng joriy etish tibbiyot oliygohlarida o‘qitish sifatini oshirishga va talabalarda kasbiy 
barqarorlikni rivojlantirishga sezilarli hissa qo‘shadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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